ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 565 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  14  tháng  10  năm 2016

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 10 tháng 10 đến ngày 14 tháng 10  năm 2016

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA
 1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 41 hồ sơ gồm lĩnh vực Tư pháp-hộ tịch 6, Địa chính-đất đai 3, chứng thực 22, văn phòng 9, tổng số tiền thu phí trong tuần  271.000 đồng. Trực làm việc buổi sáng ngày thứ bảy hàng tuần theo quy định; họp tuần Tổ một cửa.
	2. Y tế tổng số khám và điều trị 160 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 158 ca; Khám phụ khoa 2, khám thai 1; Thực hiện đợt 2 chiến dịch diệt lăng quăng phòng chống sốt xuất huyết; Thông tin tuyên truyền phòng chống bệnh tay, chân, miệng, vệ sinh an toàn thực phẩm và vi rút Zika.
	3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tuân thủ các quy định Nhà nước.
	4. Họp giao ban Công an, Quân sự và dự giao ban các thường trực.
	5. Tổ chức Hội nghị sơ kết tình hình kinh tế xã hội 9 tháng đầu năm và triển khai phương hướng nhiệm vụ 3 tháng còn lại năm 2016.
	6. Họp đóng góp dự thảo kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2017.
	7. Hỗ trợ Đội thuế làm việc với các hộ kinh doanh để thu nợ thuế ngoài quốc doanh.
	8. Triển khai Kế hoạch thu gôm, xử lý rác thải.
	9. Dự Hội thảo bàn giải pháp xây dựng nông thôn mới.
	10. Hướng dẫn lập hồ sơ công việc cho công chức và người hoạt động không chuyên trách xã.
	11. Dự họp Chi bộ cơ quan và họp tuần Tổ một cửa.
12. Công an tổ chức tuần tra vũ trang 1 cuộc, 4 lực lượng tham gia; tuần tra giao thông 2 cuộc 8 lực lượng tham gia; tệ nạn xã hội xảy ra 1 vụ trộm cắp tài sản (xe mô tô) ở ấp Nghĩa Huấn, đã xác minh làm rõ đối tượng và lập hồ sơ xử lý; Tổ chức sơ kết 9 tháng đầu năm 2016 hoạt động Ban chỉ đạo 422, an toàn giao thông và phòng cháy chữa cháy.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI
	1. Dự họp giao ban Công an, Quân sự và họp giao ban các thường trực.
	2. Tiếp tục vận động giải phóng mặt bằng lộ ấp 5, 7.
	3. Hỗ trợ Đội thuế làm việc với các hộ kinh doanh để thu nợ thuế ngoài quốc doanh.
	4. Tiếp tục vận động thu nợ vốn đối ứng công trình giao thông nông thôn ở 2 ấp 6 và Căn Cứ.
	5. Mời làm việc các hộ kinh doanh nhạc sóng, ghe tải để vận động thuế môn bài.
	6. Dự họp Hội đồng chính sách xã hội huyện.
	7. Dự họp Ban chấp hành Hội sinh vật cảnh xã.
	8. Dự Đại hội Đại biểu Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo, người tàn tật, trẻ mồ côi huyện nhiệm kỳ 2016-2021.
	9. Dự tập huấn văn bản và hướng dẫn viết bản mô tả sáng kiến.
	10. Cấp phát tiền điện cho hộ nghèo quí III/2016.
	11. Họp tuần Tổ một cửa.
	12. Dự họp xét duyệt chính trị tuyển chọn gọi công dân lên đường nhập ngũ năm 2017 cấp huyện; Ban chỉ huy quân sự huyện kiểm tra công tác Quốc phòng, quân sự địa phương năm 2016./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, PCT (theo dỏi chỉ đạo);
-  TT. Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet.15b.

	[bookmark: _GoBack]Đã ký
Ngô Tấn Quyền

2